TERMO ADITIVO Nº 061/2015 CRS-SUL

TERMO DE CONTRATO Nº: 	005/2012-CRS/SUL

PROCESSO Nº: 	2012-0.136.519-4

CONTRATANTE:	COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE  - SUL

CONTRATADA:	F.G.R. SILVA BUFFET E EVENTOS LTDA - EPP

OBJETO DO CONTRATO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE NUTRIÇÃO TRANSPORTADA PARA AS UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES À COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL.

VALOR MENSAL
ESTIMADO:                          R$ 232.338,00 (duzentos e trinta e dois mil, trezentos e trinta e oito reais).

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:	84.24.10.301.3003.4.101.3.3.90.39.00.00

OBJETO DO ADITIVO:	SUPRESSÃO E PRORROGAÇÃO CONTRATUAL.

Aos 30 dias do mês de julho de 2015, presentes na sede da COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE – SUL, na Rua Fernandes Moreira, 1470 – Chácara Santo Antônio, São Paulo, a Municipalidade neste ato representada pela Sra. Coordenadora Sra. Tania Zogbi Sahyoun, de outro lado, a empresa F.G.R. SILVA BUFFET E EVENTOS LTDA - EPP, CNPJ nº 09.621.493/0001-51, com sede na Rua Pedro Santa Lucia, nº 250,  Interlagos, Cidade São Paulo, Estado São Paulo, CEP 04815-250, neste ato representada pelo Sr. Fabiano Ribeiro da Silva, brasileiro, separado judicialmente, empresário, com RG nº 39.359.577-8, inscrito no CPF/MF sob o nº 026.681.089-69, natural de Curitiba – PR,  resolvem aditar o ajuste em epígrafe, nos termos do despacho constante no autos nº 2012-0.136.519-4, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica estabelecida a supressão contratual equivalente a 15,9497% do valor inicial contratado reajustado do Contrato em epígrafe, a partir de 01/08/2015, haja vista as exclusões das unidades CAPS III AD Jardim Ângela e CAPS II Infantil M’Boi Mirim.

CLÁUSULA SEGUNDA
Fica estabelecida a prorrogação contratual do Termo de Contrato em referência pelo período de 12 (doze) meses, a partir de 21/08/2016.

CLÁUSULA TERCEIRA
As despesas decorrentes deste Ajuste, onerarão no valor mensal de R$ 232.338,00 (duzentos e trinta e dois mil, trezentos e trinta e oito reais). a dotação orçamentária de nº 84.24.10.301.3003.4.101.3.3.90.39.00.00 do presente exercício. As demais despesas onerarão a dotação orçamentária seguinte, conforme previsão para 2016.

CLÁUSULA QUARTA
Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 005/2012 CRS-SUL, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.
[bookmark: _GoBack]